
[; 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАIШЯ 

Белгородской области 

ПРИКАЗ 

Об утверждении инструкций 
для лиц, участвующих 

в организации и проведении 

итогового 

(изложения) 

Белгородской 

на 

сочинения 

территории 

области 

в 2024/25 учебном году 

№ Jft'.f 

На основании пункта 21 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 4 апреля 2023 года № 233/552, руководствуясь методическими 

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2024/25 учебном году, направленными письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 14 октября 2024 года 
№ 04-323, с целью своевременной подготовки и обеспечения объективности 
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской 

области в 2024/25 учебном году п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить: 

1.1. Инструкцию для руководителя места проведения итогового 

сочинения (изложения) (приложение 1 ). 
1.2. Инструкцию для руководителя образовательной организации, 

реализующей образовательные программы среднего общего образования, 

на базе которой организовано место проведения итогового сочинения 

(изложения) (приложение 2). 
1.3. Инструкцию для уполномоченного представителя органов 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования 

муниципальных районов, городских и муниципальных округов (приложение 3). 
1.4. Инструкцию для члена комиссии, оказывающего информационно

техническую помощь, в том числе по организации видеонаблюдения, 

получению комплектов тем сочинений, организации печати тем сочинений, 






















































































